
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011400140

140

Nº 10, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE GESTÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2022 ao Convênio Nº 918007/2021.
Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, Unidade
Gestora: 200005. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
CNPJ nº 04243026000111. SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE VALOR. Valor Total: R$
5.133,34, Valor de Contrapartida: R$ 5.133,34, Vigência: 29/10/2021 a 01/12/2023. Data de
Assinatura: 29/10/2021. Signatários: Concedente: ANA CRISTINA MELO SANTIAGO, CPF nº
49184547120, Convenente: JOSE CARLOS CORREA DE SOUZA, CPF nº 236.979.892-00.

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2021 ao Convênio Nº
840955/2016. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200005. Convenente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA, CNPJ
nº 04142491000166. Prorrogação do prazo de vigência do Convênio Plataforma + Brasil nº
840955/2016 até 30/12/2022 e ajuste ao Plano de Trabalho. Valor Total: R$ 258.918,64,
Valor de Contrapartida: R$ 17.006,64, Vigência: 30/12/2021 a 30/12/2022. Data de
Assinatura: 30/12/2016. Signatários: Concedente: BRUNO ANDRADE COSTA, CPF nº
88643727172, Convenente: NORMA ANGELICA REIS CARDOSO CAVALCANTI, CPF nº
178.493.575-15.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2021 ao Convênio Nº
840966/2016. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200005. Convenente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA, CNPJ
nº 04142491000166. Prorrogação do prazo de vigência do Convênio Plataforma + Brasil nº
840966/2016 até 31/12/2022 e ajuste ao Plano de Trabalho. Valor Total: R$ 342.886,99,
Valor de Contrapartida: R$ 52.592,99, Vigência: 31/12/2021 a 31/12/2022. Data de
Assinatura: 30/12/2016. Signatários: Concedente: BRUNO ANDRADE COSTA, CPF nº
88643727172, Convenente: NORMA ANGELICA REIS CARDOSO CAVALCANTI, CPF nº
178.493.575-15.

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 200331 - FNSP

Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 08106.006653/2015-11.
Pregão. Nº 4/2016. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação excepcional do período de vigência do contrato nº
12/2016, com cláusula resolutiva. O prazo de vigência fica prorrogado pelo período de 12
(doze) meses, a partir do dia 01/04/2021 até o dia 31/03/2022, nos termos do art. 57, §
4º, da lei nº 8.666/93, podendo ser rescindido antes, caso ocorra o encerramento do
procedimento licitatório em curso.. Vigência: 01/04/2021 a 31/03/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 4.800.000,00. Data de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021 - UASG 303001 - CADE/MJ

Nº Processo: 08006.000825/2021-19.
Pregão Nº 19/2021. Contratante: CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONOMICA .
Contratado: 27.868.176/0001-16 - GEN3 TECNOLOGIA DA INFORMACAO, SERVICOS,
PRODUTOS E NE. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa
especializada, mediante sistema de registro de preços, para prestação de serviços de
implementação de solução para avaliação de vulnerabilidades em ativos de tecnologia da
informação e aplicações web ao conselho administrativo de defesa econômica - cade,
compreendendo o licenciamento de plataforma de avaliação de vulnerabilidades e
auditoria de configurações de ativos de rede e o serviço técnico especializado, conforme as
especificações e demais condições de execução contidas no termo de referência e seus
anexos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/12/2021 a 30/12/2023. Valor
Total: R$ 376.020,00. Data de Assinatura: 30/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 303001 - CADE/MJ

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 08700.005373/2017-48.
Inexigibilidade. Nº 2/2018. Contratante: CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFES A
ECONOMICA. Contratado: 16.976.982/0001-91 - EUROMONITOR INTERNATIONAL R ES EA R C H
& CONSULTING LTDA.. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto o reajuste de
preços e a prorrogação da vigência do contrato nº 003/2018 por mais 12 (doze) meses,
conforme especificações contidas no processo 08700.005373/2017-48.. Vigência:
01/02/2022 a 01/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 63.495,12. Data de
Assinatura: 13/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2022).
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

"Contrato n°: 2021/000012 - Processo n°: 08700.006088/2020-40. PRODOC BRA/18/016 -
Efetividade e escala da Política Pública de Defesa da Concorrência ampliadas. Contratante:
Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - PNUD. Agência Executora Nacional:
Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE. Contratado: Lucas Varjão Motta,
portador do CPF: 055.290.484-80. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 202
(duzentos e dois) dias do contrato vigente, vigorando até 01/08/2022. Fundamento legal:
Processo CADE nº 08700.001672/2018-94 e Decreto nº 5.151/04, Artigos 4º e 5º. Data de
Assinatura: 03/01/2022."

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAL Nº 19, DE 12 DE JANEIRO DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.000088/2022-06. Requerentes: Fundo de Investimento em
Participações Multiestratégia Genoma VIII e Inspirali S.A. Advogados: Tiago Cortez e outros.
Natureza da operação: aquisição de participação. Setor econômico envolvido: educação
superior - graduação e pós-graduação (CNAE 8532-5/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

EDITAL Nº 22, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.000108/2022-31. Requerentes: Fonte de Saúde Fundo de
Investimento em Participações Multiestratégia e Centro de Imagem Diagnósticos S.A.
Advogados: Denise Junqueira, Leonardo Rocha e Silva e outros. Natureza da operação:
aquisição de controle. Setores econômicos envolvidos: serviços de ressonância magnética
(CNAE 8640-2/06), tomografia (CNAE 8640-2/04) e diagnóstico por imagem (CNAE 8640-
2/07).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

EDITAL Nº 23, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.000164/2022-75. Requerentes: Bússola Empreendimentos e
Participações S.A.; Aroeira Holding S.A. e Pirapitinga Participações Ltda. Advogados: Bruno
Drago, Marco Antonio Fonseca Júnior, Caio Mario da Silva Pereira Neto, Daniel Tinoco
Douek e outros. Natureza da operação: joint venture. Setores econômicos envolvidos:
produção e comercialização de etanol (CNAE 1331-4/00) (CNAE 4681-/01); produção e
comercialização de açúcar (CNAE 1071-6/00) (CNAE 4637-1/02).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

EDITAL Nº 25, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.000095/2022-08. Requerentes: STOA Power Brazil I S.A.S., Voltalia
S.A. e Solar Serra do Mel A S.A. Advogados: Ana Paula Paschoalini, Vitor Jardim Barbosa,
Gustavo Henrique Kastrup e Luisa Marcelino Bono. Natureza da operação: aquisição de
participação em empresa. Setor econômico envolvido: geração e comercialização de
energia elétrica (CNAE 3511-5/01).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL MARANHÃO-MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022 - UASG 194074

Nº Processo: 08763000060202226 . Objeto: Serviço de acesso à internet, na velocidade de
50Mbps, banda larga, fim atender a Coordenação Técnica Local de Arame - Ma, por um
período de 12(doze) meses. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Art 24 Inciso ii Lei 8.666/93.
Declaração de Dispensa em 12/01/2022. RAIMUNDA PASSOS ALMEIDA. Chefe do Sead.
Ratificação em 12/01/2022. EMANUEL CICERO ANGELO. Coordenador Regional. Valor
Global: R$ 1.560,00. CNPJ CONTRATADA : 17.947.851/0001-49 G T LOPES & CIA LTDA .

(SIDEC - 13/01/2022) 194035-19208-2022NE000013

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 - UASG 194074

Nº Processo: 08763000049202266 . Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de
energia elétrica para atender a demanda da Coordenação Regional do Maranhão e suas
CTLs e Coordenação da Frente de Proteção Awá Guajá e suas Bases. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Art 24º Inciso XXII da Lei 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade em
12/01/2022. RAIMUNDA PASSOS ALMEIDA. Chefe do Sead. Ratificação em 12/01/2022.
EMANUEL CICERO ANGELO. Coordenador Regional. Valor Global: R$ 120.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 06.272.793/0001-84 EQUATORIAL MARANHAO DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A .

(SIDEC - 13/01/2022) 194035-19208-2022NE000013
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1348/2022 - UASG 194035 - FUNAI-BRASILIA/DF

Nº Processo: 08620.006507/2021-14.
Pregão Nº 13/2021. Contratante: FUNAI-SEDE BRASILIA/DF.
Contratado: 28.186.370/0001-84 - STUQUI - ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI. Objeto:
Contratação de serviço comum de engenharia, para acompanhamento e fiscalização do
GMG e suas instalações elétricas, que será prestado nas condições estabelecidas no termo
de referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/01/2022 a 11/07/2022. Valor
Total: R$ 19.009,73. Data de Assinatura: 13/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2022).
MUSEU DO ÍNDIO - RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 194022 - MUSEU DO INDIO/RJ

Nº Processo: 08786.000526/2021-44.
Pregão Nº 17/2021. Contratante: MUSEU DO INDIO - RIO DE JANEIRO.
Contratado: 20.008.729/0001-11 - O M M LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA. Objeto:
Contratação de serviços técnicos especializados de engenharia civil, arquitetura e
paisagismo, que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de Referência e
demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/01/2022 a 13/01/2023. Valor
Total: R$ 31.878,00. Data de Assinatura: 13/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jessica
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012500091

91

Nº 17, terça-feira, 25 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

* valor correspondente ao termo de apostilamento n° 1 (sei 30511184) c/c o termo de

apostilamento n° 2 (sei 36098135), perfazendo o seguinte cálculo aritmético: r$

22.226.086,01 (valor original) + r$ 1.747.386,78 (1° reajuste) + r$ 916.410,85 (2°

reajuste)..

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).'
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 10/2019 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 08650.019092/2018-96. Contratante: DEPTO.DE POLICIA RODOVIARIA
FEDERAL. Contratado: 04.477.223/0001-03 - PERSONNALITE SOLUCOES ADMINIS T R AT I V A S
LTDA. Objeto: Termo de rescisão do contrato nº 10/2019, que entre si celebram a união,
por intermédio do departamento de polícia rodoviária federal e a empresa personnalite
soluções administrativas ltda. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 25/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 200109

Nº Processo: 08650061733202119. Objeto: Aquisição de Equipamentos táticos
para resgate em altura e para execução de técnicas verticais, a fim de atender as
necessidades da Polícia Rodoviária Federal e demais órgãos participantes, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 20. Edital: 25/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00.
Endereço: Spo S/n, Lote 5 - Setor Policial, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200109-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/02/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: E-mail:
eixo.operacional@prf.gov.br.

PAULO ROBERTO CUNHA FIGUEIREDO DE SOUSA
Coordenador-geral de Administração

(SIASGnet - 21/01/2022) 200109-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE OPERAÇÕES INTEGRADAS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - Processo nº 08000.047534/2020-63. Partes:
Ministério da Justiça e Segurança Pública e Secretaria de Estado da Segurança Pública do
Paraná. Objeto: O presente instrumento tem por objeto cooperação técnica e operacional
e o intercâmbio de conhecimentos, informações, dados e tecnologias entre os partícipes,
por meio de mecanismos de compartilhamento apropriado à consecução finalística das
políticas públicas dos partícipes. Data de assinatura: 24 de janeiro de 2022. Vigência: 60
(sessenta) meses, a partir da data de publicação. Signatários: BRAULIO DO CARMO VIEIRA
DE MELO, Secretário de Operações Integradas substituto do Ministério da Justiça e
Segurança Pública e ROMULO MARINHO SOARES, Secretário de Estado da Segurança
Pública do Paraná.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - Processo nº 08000.028335/2021-37. Partes:
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA E GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
ITAQUAQUECETUBA/SP. Objeto: O presente instrumento tem por objeto cooperação
técnica e operacional e o intercâmbio de conhecimentos, informações, dados e tecnologias
entre os partícipes, por meio de mecanismos de compartilhamento apropriado à
consecução finalística das políticas públicas dos partícipes. Data de assinatura: 24 de
janeiro de 2022. Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de publicação. Signatários:
BRAULIO DO CARMO VIEIRA DE MELO, Secretário de Operações Integradas substituto do
Ministério da Justiça e Segurança Pública e EDUARDO BOIGUES QUEROZ, Prefeito
Municipal de Itaquaquecetuba/SP.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Adesão. Processo nº: 08020.009278/2021-59. Partícipes: Ministério da
Justiça e Segurança Pública e o Estado do Acre. Objeto: O presente Termo tem por
finalidade a adesão ao Projeto M.O.S.A.I.C.O. da Secretaria de Operações Integradas do
Ministério da Justiça e Segurança Pública, nos termos das normas legais vigentes. Data da
assinatura: 18 de janeiro de 2022. Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da
data da publicação. Signatários: BRAULIO DO CARMO VIEIRA DE MELO, Secretário de
Operações Integradas - Substituto, PAULO CÉZAR ROCHA DOS SANTOS, Secretário de
Estado de Justiça e Segurança Pública e JOSEMAR MOREIRA PORTES, Delegado-Geral da
Polícia Civil do Estado do Acre.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 303001 - CADE/MJ

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 08700.003779/2020-91.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONOMICA .
Contratado: 08.247.960/0001-62 - REAL JG FACILITIES EIRELI. Objeto: O presente termo
aditivo tem por finalidade a prorrogação da vigência por 12 meses do contrato nº 01/2021
e retirada dos custos não renováveis, nos termos do parecer n° 106/2021/cgma/pfe-
cade/pgf/agu (nº sei 0999913) exarado no processo nº 08700.003779/2020-91.. Vigência:
01/02/2022 a 01/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 102.370,80. Data de
Assinatura: 24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAL Nº 45, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.000404/2022-31.
Requerentes: Companhia Siderúrgica Nacional, Metalgráfica Iguaçu S.A. Advogados:
Rodrigo Zingales Oller do Nascimento, Henrique de Faria Martins e Mateus Lopes da
Silva Leite. Natureza da operação: aquisição de controle e incorporação.

Setor econômico envolvido: Fabricação e Comercialização de Embalagens
Metálicas (CNAE 25.91-8/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS - MS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 284/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 5/2021 - FUNAI/
Coordenação Regional de Dourados. Processo nº 08788.000902/2021-81. Objeto: Registro
de preços para a eventual aquisição de móveis, eletrônicos, galões de água,
eletrodomésticos, materiais elétricos, hidráulicos, de informática, e outros e a contratação
dos serviços de instalações e reparos, para atender as necessidades de manutenção predial
da Coordenação Regional de Dourados. Empresa: ROBSON S LACERDA. CNPJ:
30.296.870/0001-10. Dos itens registrados: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22,
24, 25, 27, 29, 31 e 32. Valor Global: R$ 85.938,00. Vigência: A validade da Ata de Registro
de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada. Data de
Assinatura: 30/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 280/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2021 - FUNAI/
Coordenação Regional de Dourados. Processo nº 08788.000902/2021-81. Objeto: Registro
de preços para a eventual aquisição de móveis, eletrônicos, galões de água,
eletrodomésticos, materiais elétricos, hidráulicos, de informática, e outros e a contratação
dos serviços de instalações e reparos, para atender as necessidades de manutenção predial
da Coordenação Regional de Dourados. Empresa: ELETROTECNICA PANTANAL LTDA. CNPJ:
04.048.465/0001-73. Dos itens registrados: 9, 10, 11, 18 e 19. Valor Global: R$ 23.780,88.
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura,
não podendo ser prorrogada. Data de Assinatura: 30/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 281/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 5/2021 - FUNAI/
Coordenação Regional de Dourados. Processo nº 08788.000902/2021-81. Objeto: Registro
de preços para a eventual aquisição de móveis, eletrônicos, galões de água,
eletrodomésticos, materiais elétricos, hidráulicos, de informática, e outros e a contratação
dos serviços de instalações e reparos, para atender as necessidades de manutenção predial
da Coordenação Regional de Dourados. Empresa: Nadja Marina Pires. CNPJ:
12.130.958/0001-86. Do item registrado: 23. Valor Global: R$ 7.308,00. Vigência: A
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não
podendo ser prorrogada. Data de Assinatura: 29/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 282/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 5/2021 - FUNAI/
Coordenação Regional de Dourados. Processo nº 08788.000902/2021-81. Objeto: Registro
de preços para a eventual aquisição de móveis, eletrônicos, galões de água,
eletrodomésticos, materiais elétricos, hidráulicos, de informática, e outros e a contratação
dos serviços de instalações e reparos, para atender as necessidades de manutenção predial
da Coordenação Regional de Dourados. Empresa: QUALITY ATACADO EIRELI EPP. CNPJ:
15.724.019/0001-58. Do item registrado: 26. Valor Global: R$ 4.600,00. Vigência: A
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não
podendo ser prorrogada. Data de Assinatura: 30/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 283/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 5/2021 - FUNAI/
Coordenação Regional de Dourados. Processo nº 08788.000902/2021-81. Objeto: Registro
de preços para a eventual aquisição de móveis, eletrônicos, galões de água,
eletrodomésticos, materiais elétricos, hidráulicos, de informática, e outros e a contratação
dos serviços de instalações e reparos, para atender as necessidades de manutenção predial
da Coordenação Regional de Dourados. Empresa: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS
- EPP. CNPJ: 27.130.609/0001-31. Do item registrado: 28. Valor Global: R$ 5.034,60.
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura,
não podendo ser prorrogada. Data de Assinatura: 30/12/2021.

MUSEU DO ÍNDIO - RIO DE JANEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 194022 - MUSEU DO INDIO/RJ, Publicado no
D.O.U em 14 de janeiro de 2022, Edição 10, Seção 3, Página 140, onde se lê: Contratado:
20.008.729/0001-11 - O M M LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA, leia-se: Contratado:
20.008.729/0001-11 - O M M ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

Ministério do Meio Ambiente
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS

NATURAIS RENOVÁVEIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 193124 - IBAMA/RS

Nº Processo: 02023.000747/2021-68.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO RIO GRANDE SUL/RS.
Contratado: 36.256.411/0001-90 - OCHRONA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.. Objeto:
Levantamentos e diagnósticos, estudos preliminares, anteprojetos (com revisão e
atualização de projetos existentes), visando a reforma geral e modernização do prédio sede
da superintendência do ibama no rs, incluindo os sistemas de prevenção e combate a
incêndio e pânico (acessibilidade e segurança de pessoa com deficiência) das instalações
existentes..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/01/2022 a 01/06/2022. Valor
Total: R$ 41.999,00. Data de Assinatura: 04/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 193124 - IBAMA/RS

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 02613.000064/2020-80.
Dispensa. Nº 1/2021. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO RIO GRANDE SUL/RS.
Contratado: 19.566.416/0001-08 - VISA-BELL ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LTDA. Objeto:
1º termo aditito ao contrato 01/2021 - ibama-rs, cujo objeto é a locação de imóvel situado
no endereço rua domingos de almeida, 2.224, bairro centro, no município de
uruguaiana/rs, para abrigar as instalações da unidade técnica do ibama em uruguaiana/rs.
Vigência: 28/01/2022 a 28/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 65.693,04. Data
de Assinatura: 04/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jessica
Realce


